第２４回 出雲崎町農業委員会総会議事録

１ 開催日時 平成２８年１２月１５日（木）午後３時００分から午後３時３０分

２ 開催場所 出雲崎町役場 議員控室

３ 出席委員（８人）

会長         ２番  内藤 仁

会長職務代理者    ４番  山田久男

委員         １番  遠藤文男

３番  安達義男

           ５番  森山一郎

            ６番  加藤修三

            ７番  佐藤敏夫

            ８番  南波博直

４ 欠席委員

 欠席者なし

５ 議事日程

第１ 議事録署名委員の指名

第２ 諸般の報告

第３ 議案第１号 農地法第５条の規定による許可申請について

６ 農業委員会事務局職員

    事務局長    大矢 正人

      係長  黒﨑 陽介

７ 会議の概要

事務局長  ただいまから第２４回出雲崎町農業委員会総会を開会いたします。

議  長  本日は全員出席です。総会は成立しておりますので、総会を進行いたします。

議  長  それでは、出雲崎町農業委員会会則第１３条第２項に規定する議事録署名委

員ですが、議長から指名させていただくことにご異議ありませんか。

        （異議なし）

議  長  それでは、７番 佐藤委員、８番 南波委員にお願いいたします。

            なお、本日の会議書記には、事務局職員の黒崎係長を指名いたします。

議  長  ３番の諸般の報告をさせていただきます。

       【出席した内容について口頭で報告】

       ・１２月１日（木）

        全国農業委員会会長代表者集会、県選出国会議員要請

        会 場：東京都 参議院議員会館・日比谷公会堂

        出席者：内藤会長

議  長  それでは、議事に入ります。議案第１号 農地法第５条の規定による許可申

請について事務局より説明願います。

事 務 局  それでは、議案第１号について説明します。議案書１ページをご覧ください。

議案第１号 農地法第５条の規定による許可申請について１件の申請がありま

した。

【議案書に基づいて内容を説明】

       譲受人の住宅新築にかかる案件となりますが、譲渡人と隣接する自己所有地

だけでは若干の敷地面積が足りないことから許可申請に至りました。当該地は、

農業振興地域外及び農用地区域外の農地であります。譲渡人も家庭菜園程度の

使用形態であります。なお中山間地域に存在する小集団の生産性の低い農地で

あり、全ての農地区分に該当しない農地、第２種農地に該当することが確認さ

れ、転用による隣接農地への影響も無いと判断でき、許可相当に認められると

思われます。以上です。

議  長   ただいま事務局より説明があり、又、私自身も担当区域でありましたので、

現地を確認しましたが、ほぼ宅地と同化しているような状況であり、事務局が

説明したとおり許可相当に認められると判断できました。ご意見、ご質問のあ

る方は挙手願います。

       （意見、質問なし）

議  長  ご意見、ご質問がないようですので、原案のとおり議案第１号について許可

することに賛成の方は、挙手願います。

議  長  全員賛成ですので、議案第１号は原案のとおり許可いたします。

議  長  以上で、本日の議案の審議は全て終了いたしました。

      この際、その他の件について、委員からご発言あれば挙手をお願いいたしま

す。

        （発言なし）

議  長  それでは、以上をもちまして出雲崎町農業委員会第２４回総会を閉会いたし

ます。

出雲崎町農業委員会会議規則第１３条第２項の規定により、ここに署名します。

    平成２８年１２月１５日

                 議      長                  ㊞

                議事録署名委員

           ７ 番              ㊞

議事録署名委員

８ 番              ㊞